闽林院团„2020‟3 号

关于开展“青春显担当•抗疫传力量”线上主

题团日活动的通知

各系团总支、各团支部：

为进一步加强我院共青团员积极参与防控疫情的责任意识，

增强战胜疫情的信心和决心，丰富同学们在疫情期间的文化生

活。根据团中央和团省委有关通知和学院疫情防控工作方案的

要求，经院团委研究决定，面向全院团员青年开展“青春显担

当•抗疫传力量”线上主题团日活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间：

2020 年 3月-4月

二、活动主题：

青春显担当•抗疫传力量

三、活动对象

全院各级团组织、各团员青年、社团、全体同学

四、活动内容、形式:

1.开展以“青春显担当”为主题的战疫云团课活动

各系团总支组织班级团支部、班委会、社团充分运用直播

平台、班级（社团）的 QQ、微信等工具组织动员团员青年开展

防控疫情线上学习。重点学习内容：一是习近平总书记分别于 1

月 25日和 2月 3日主持召开的中共中央政治局常务委员会上的

重要讲话精神，二是《共青团中央关于坚持党的领导，全团动

员，在防控疫情阻击战中充分发挥共青团生力军和突击队作用

的通知》；三是《教育部致全国大学生的一封信》；四是 3 月 6

日学院党委万泉书记的开学第一课《科学应对疫情 确保平安有

序》。

2.战疫作品传力量

各系团总支、各社团向团员青年征集战疫主题作品。要求：

形式多样，主题鲜明。

(1) 文学类 用文字记录下抗疫期间的亲身经历及感受。日

记、散文、随笔、诗词等体裁不限，不少于 50字。

(2) 视频类 用镜头展示不一样的风采。可以是歌曲、诗歌

朗诵、舞蹈、剪纸、器乐演奏等形式，视频可进行剪辑。（为了

便于展示，时长在 2 分钟以内）

(3) 美术类作品 可以用抗疫摄影作品，画作、书法作品等

为武汉加油、中国加油。

以上作品由各系团总支、社团负责收集。文学作品以 WORD

文档提交，美术作品以高清图片形式提交，视频以 FLV 或 MP4

格式提交至院团委邮箱。

3.开展“居家不停学”分享会。

居家学习期间，广大团员青年要利用这段居家学习的时间

提升自己。各团总支、团支部要不定期组织开展学习、阅读、

体育锻炼的线上分享会。让同学们在会上交流居家学习、劳动、

体育锻炼、厨艺等心得。

五、工作要求：

1、活动原则：围绕主题、服务学生、立足基层、鼓励创新、

注重实效。

2、活动特色：要求主题鲜明、紧扣实际，能充分调动团员

青年积极性、体现基层团支部的创造性，具有可操作性。

3、创新形式：各系也可结合自身专业特色和实际，创新形

式。

六、作品报送时间：

 4 月 20 日前报送团委邮箱 fjlzytw@163.com,院团委将进

行作品评选，并择优展示在林小团等新媒体平台。

共青团福建林业职业技术学院委员会

                          2020 年 3 月 20日

抄送：院领导，党办，学生处、各系学工组、各系团总支

共青团福建林业职业技术学院委员会办公室 2020年 3月 20日印发